[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА                 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          5 апреля 2016 г.                 г. Дальнегорск                                  № 159-па
 Об утверждении административного регламента

по предоставлению государственной услуги

по осуществлению государственной экспертизы условий труда
          В  целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», закона Приморского края от  09.11.2007 № 153-КЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по государственному управлению охраной труда», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить административный регламент по предоставлению  государственной услуги по осуществлению государственной экспертизы условий труда (прилагается).
2.  Размер платы за проведение государственной экспертизы условий труда в целях оценки качества проведения специальной оценки условий труда в организациях (у работодателей физических лиц) с числом рабочих мест не более 10 определяется приказом департамента труда и социального развития Приморского края.

3. Постановление администрации Дальнегорского городского округа от 22 июля 2014 года № 612-па «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление государственной экспертизы условий труда»  считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и  подлежит опубликованию в газете «Трудовое слово» и размещению на официальном интернет – сайте Дальнегорского городского округа.
Глава Дальнегорского

городского округа
    И.В.Сахута